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Den norske Bank-konsernet 

1)
 (heretter kalt "bankkon-

sernet") fikk i årets tre første kvartaler et driftsresultat før 

tap og skatt på 3 777 millioner kroner, mot 3 495 millioner 

kroner i tilsvarende periode året før. Resultat etter skatt ut-

gjorde 2 296 millioner kroner, som var 6 millioner mer enn  

i 2002. Resultatet var preget av sterk fremgang i andre 

driftsinntekter og kostnadskontroll. Tapene var høyere enn 

året før for årets tre første kvartaler, men ble redusert i 

tredje kvartal. 

 

Egenkapitalavkastningen før goodwillavskrivninger utgjorde 

13,6 prosent for årets tre første kvartaler, mot 13,1 prosent for 

tilsvarende periode i fjor. 

 I tredje kvartal utgjorde driftsresultat før tap og skatt  

1 303 millioner kroner, mot 1 082 millioner kroner i tredje 

kvartal 2002. Resultat etter skatt økte fra 645 til 831 millioner 

kroner. Egenkapitalavkastningen før goodwillavskrivninger 

utgjorde 14,3 prosent i tredje kvartal. 

 Samlede utlån økte med 15,5 prosent på årsbasis frem til ut-

gangen av tredje kvartal. Om lag halvparten av veksten skyldtes 

                                                             
1)  Den norske Bank ASA er et heleid datterselskap av DnB Holding ASA 

og inngår i DnB-konsernet. Den norske Bank-konsernet, her omtalt "bank-

konsernet", omfatter banken og bankens datterselskaper. Andre selskaper 

eid av DnB Holding ASA, herunder Vital Forsikring og DnB Asset 

Management, inngår ikke i bankkonsernet. Virksomheten  til DnB  

Holding ASA og det samlede DnB-konsernet inngår ikke denne rapporten, 

men dekkes i egen rapport og presentasjon.   

overtagelsen av Nordlandsbanken ved begynnelsen av året. Den  

underliggende utlånsveksten var moderat. Tilgangen på nye inn 

skudd var betydelig, og innskuddsdekningen ble videreført på et 

høyt nivå. 

 Sum inntekter økte med 12 prosent i tredje kvartal sam- 

menlignet med ett år tidligere, fra 2 880 millioner kroner til   

3 226 millioner. Kostnadsgraden eksklusive goodwillavskriv-

ninger ble for tredje kvartal redusert fra 62,1 prosent i 2002  

til 58,9 prosent i 2003.  

 Tapene i tredje kvartal var på samme nivå som året før. Ar-

beidet med nedbygging av utsatte engasjementer har hatt god 

virkning. Bankkonsernet har engasjert seg på eiersiden i en del 

selskaper for å sikre egne interesser og oppnå direkte styring av 

virksomheten.  

 Personkundeområdet videreførte fremgangen i tredje kvartal, 

med godt salg og økte inntekter fra finansielle tjenester. Be-

driftskundeområdet oppnådde sterk vekst i andre driftsinntekter 

og opprettholdt et stabilt kostnadsnivå. DnB Markets viderefør-

te gode resultater fra handel med valuta- og renteinstrumenter. 

 

Inntekter 
Samlede inntekter utgjorde 3 226 millioner kroner i tredje kvar-

tal 2003, mot 2 880 millioner i tredje kvartal 2002. Økningen på 

345 millioner kroner skyldtes i første rekke den positive utvik-

lingen i finansmarkedene, men økt aktivitet innenfor bank-

konsernets forretningsområder bidro også til høyere inntekter. 

 Bankkonsernets netto renteinntekter utgjorde 2 085 millioner 

kroner i tredje kvartal, mot 2 148 millioner i tredje kvartal i fjor. 



 

2 Den norske Bank ASA rapport for 3. kvartal 2003  

Oppkjøpet av Nordlandsbanken bidro til å øke bankkonsernets 

netto renteinntekter med 116 millioner kroner sammenlignet 

med tredje kvartal 2002. Tabellen nedenfor spesifiserer endrin-

gene i netto renteinntekter mellom de to kvartalene: 

 
Endringer i netto renteinntekter 
   3. kvartal  3. kvartal  
Beløp i millioner kroner  2003 Endring 2002 

Netto renteinntekter  2 085 (63) 2 148 

Hvorav: 

 Utlåns- og innskuddsvolum 206 

 Utlåns- og innskuddsmarginer 73 

 Finansieringsresultat av egenkapital,  

 aksjeinvesteringer og realaktiva (144)  

 Renteinstrumenter (57) 

 Obligasjoner og verdipapirinnlån (35)  
 Netto finansresultat av misligholdte og  
 tapsutsatte lån (25) 
 Annet (81) 

 

 Økning i utlånsvolumene med 37 milliarder kroner og øk-

ning i innskuddene med 21 milliarder kroner medførte en 

bedring i netto renteinntekter på 206 millioner kroner. Rente-

marginene på utlån økte i gjennomsnitt med 0,82 prosentpoeng 

fra tredje kvartal 2002, mens innskuddsmarginene ble redusert 

med 1,04 prosentpoeng. Rentenettoen ble likevel positivt på-

virket av endringene. En gunstig utvikling i utlånsmarginer har 

en mer positiv virkning på inntjeningen enn den tilsvarende 

negative effekten fra innskuddsmarginene, fordi omfanget av 

utlån er større enn sum innskudd.  

 Lavere rentenivå ga en redusert direkteavkastning på egen-

kapitalen, men ga også lavere finansieringskostnader for andre 

ikke-rentebærende eiendeler. Samlet ble netto renteinntekter 

svekket med 144 millioner kroner på slike balanseposter 

sammenlignet med ett år tidligere.  

 DnB Markets' handel med balanseinstrumenter ga 57 mil-

lioner kroner mindre i netto renteinntekter i tredje kvartal 

sammenlignet med tilsvarende periode året før, men samtidig 

oppnådde enheten 81 millioner kroner i økte andre drifts-

inntekter fra tilsvarende handel. Postene må ses i sammenheng.  

 Bankkonsernet har økt opplåningen i verdipapirmarkedet 

etter overtagelsen av Nordlandsbanken, og det har sammen med 

annen oppgang i finansieringsbehovet gitt 35 millioner kroner  

i høyere rentekostnader.  

 Selv om volumet av  misligholdte og tapsutsatte engasje-

menter viste en klar økning fra året før, har redusert rentenivå 

bidratt til å gjøre rentebelastningen for slike engasjementer 

mindre enn ett år tidligere. Inntektsføring av renter fra et 

forsikringsoppgjør vedrørende et misligholdt engasjement  

påvirket nettorenten i tredje kvartal 2002 med 68 millioner 

kroner, slik at det samlet ble en reduksjon i inntektene på  

25 millioner kroner i tredje kvartal 2002 sammenlignet med  

året før.   

 Netto andre driftsinntekter utgjorde 1 141 millioner kroner  

i tredje kvartal, mot 732 millioner i tredje kvartal 2002. Over-

takelsen av Nordlandsbanken bidro med til sammen 20 mil-

lioner kroner av økningen. Nedenfor spesifiseres utviklingen  

i driftsinntekter fra tredje kvartal 2002 til 2003: 

Endringer i netto andre driftsinntekter 
   3. kvartal  3. kvartal 
Beløp i millioner kroner  2003 Endring 2002 

Netto andre driftsinntekter  1 141 408 732 

Hvorav: 

 Kortsiktige investeringer i aksjer 204 

 Andre finansielle instrumenter 77 

 Fondsforvaltning 8 

 Betalingsformidling 39 

 Emisjonsvirksomhet 19 

 Forsikringstjenester 13 

 Eiendom 20 

 Annet 27 

 
 Oppgangen i aksjemarkedene ga realiserte kursgevinster og 

reversering av tidligere nedskrivninger på aksjeinvesteringer på 

til sammen 65 millioner kroner i tredje kvartal 2003, mot tap og 

nedskrivninger på til sammen 139 millioner kroner i tilsvarende 

kvartal året før. Bokført verdi av aksjeinvesteringen i Store-

brand er blitt holdt uendret på 35 kroner per aksje siden ut-

gangen av tredje kvartal 2002. I tredje kvartal 2003 var børskurs 

nær dette nivået.  

 Kursgevinstene på handel med valuta og renteinstrumenter 

utgjorde 303 millioner kroner i tredje kvartal 2003, som var  

81 millioner kroner mer enn året før. Økningen må imidlertid 

ses i sammenheng med reduserte netto renteinntekter fra til-

svarende handel. Netto oppnådde bankkonsernet en økning  

på 24 millioner kroner innenfor denne virksomheten fra tredje 

kvartal 2002.  

 Volumvekst innen betalingsformidling, særlig innen elek-

troniske tjenester, samt økt rådgivningsvirksomhet bidro til en 

positiv utvikling i inntektene. Eiendomsmeglingsvirksomheten 

og salg av forsikringsprodukter gjennom bankens distribusjons-

apparat viste også fremgang. 

 
Driftskostnader 
Driftskostnadene utgjorde i tredje kvartal 1 923 millioner kro-

ner, som var 125 millioner kroner mer enn i tredje kvartal 2002. 

Økningen i de ordinære driftskostnadene var 160 millioner kro-

ner, hvorav kostnader ved overtatt virksomhet utgjorde 92 mil-

lioner kroner.  

 Endringen i driftskostnader fra tredje kvartal 2002 fremgår 

av tabellen nedenfor: 

 
Endringer i driftskostnader 
   3. kvartal  3. kvartal  
Beløp i millioner kroner  2003 Endring 2002 

Sum ordinære driftskostnader  1 909  1 749 

Andre kostnader  14  49 

Sum driftskostnader  1 923 125 1 798 

Hvorav: 

 Overtatt virksomhet 92 
 Engangskostnader 36  
 Lønnsoppgjør og pensjoner 31 
 Resultatbasert lønn 8 
 Utsatte prosjekter (25) 
 Synergieffekter – i påvente av fusjonen  
 med Gjensidige NOR (8) 
 Diverse effektiviseringer (9) 
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Virksomheten innenfor IT og e-utvikling viste en viss økning  

i tredje kvartal sammenlignet med året før, da aktivitetsnivået 

var spesielt lavt. Lønnsoppgjøret og økte pensjonskostnader 

medførte en økning i kostnadene til tross for reduksjon i beman-

ning. Bemanningen ved utgangen av tredje kvartal var 171 års-

verk lavere enn ved inngangen til året. Ved utgangen av tredje 

kvartal hadde bankkonsernet en bemanning på 6 240 årsverk. 

Bemanningsreduksjonen kom mot slutten av perioden, og vil  

derfor få økt betydning for kostnadsutviklingen fremover. 

 På en rekke områder ble kostnadsutviklingen i tredje kvartal 

påvirket av den varslede fusjonen med Gjensidige NOR. Plan-

lagte aktiviteter og investeringer knyttet til bankkonsernets 

ordinære virksomhet ble utsatt i påvente av fusjonen. Det må 

ventes at disse kostnadselementene vil komme tilbake når 

fusjonen er gjennomført. På den annen side ble det også opp-

nådd kostnadsbesparelser, blant annet ved ansettelsesstopp, som 

vil gi permanente virkninger som en del av de varslede synergi-

gevinstene ved fusjonen. Slike besparelser vil redusere kost-

nadsnivået på permanent basis. Ved siden av disse besparelsene 

er det også oppnådd kostnadsbesparelser ved videreføring av 

allerede igangsatte effektiviseringsprogrammer. 

 Ordinær kostnadsgrad eksklusive goodwillavskrivninger 

utgjorde 58,6 prosent, mot 60,5 prosent i tredje kvartal 2002. 

Kostnader i forbindelse med restrukturering, nedskrivninger  

og lignende, som ikke inngår i de ordinære kostnadene, ut-

gjorde 14 millioner kroner i tredje kvartal 2003, mot 49 mil-

lioner ett år tidligere.  

 

Misligholdte og tapsutsatte engasjementer 
Netto tap på utlån og garantier utgjorde 177 millioner kroner  

i tredje kvartal 2003, mot 154 millioner i tilsvarende periode i 

2002. Nye tap og tapsavsetninger utgjorde 326 millioner kroner, 

mens det ble foretatt tilbakeføring av tidligere tap og tapsavset-

ninger på til sammen 149 millioner. I tredje kvartal 2002 var 

nye tap 192 millioner kroner og tilbakeføringer 37 millioner. 

 Tett oppfølging av engasjementer knyttet til fiskeri bidro til 

netto tilbakeføring av tap innenfor denne sektoren i kvartalet. 

Stigende laksepriser styrket denne sektoren i tredje kvartal. 

Deler av Den norske Banks engasjement mot Pan Fish ble på 

selskapets ekstraordinære generalforsamling den 10. oktober 

konvertert til aksjer. Konverteringen, som var varslet i septem-

ber, er reflektert i bankkonsernets regnskap for tredje kvartal. 

 Uspesifisert tapsavsetning i bankkonsernets balanse ble økt 

med 204 millioner kroner i forbindelse med overtagelsen av 

Nordlandsbanken. Det ble ikke foretatt endringer i avsetningen  

i tredje kvartal. 

 Misligholdte engasjementer, etter fradrag for spesifiserte 

tapsavsetninger, ble redusert fra 4 891 millioner kroner til  

4 831 millioner i løpet av kvartalet. Sum misligholdte og taps-

utsatte engasjementer ble redusert med 954 millioner kroner  

i løpet av tredje kvartal 2003 og utgjorde 6,5 milliarder kroner 

ved utgangen av kvartalet. Ved begynnelsen av året utgjorde 

misligholdte og tapsutsatte engasjementer 6,3 millioner kroner 

for bankkonsernet inklusive Nordlandsbanken.

 Overtatte eiendeler, som omfatter verdi av eierandeler i  

overtatte virksomheter, utgjorde ved utgangen av tredje kvartal 

743 millioner kroner, mot 404 millioner ved årsskiftet. I tredje 

kvartal økte eiendelene med 301 millioner kroner, i første rekke 

som følge av gjeldskonvertering i fiskeoppdrettsselskapet Pan 

Fish. Aksjene i Pan Fish ble i tredje kvartal nedskrevet til en 

verdi på 5 øre per aksje, som tilsvarte konverteringskursen. 

 

Skatt 
Bankkonsernets skattekostnad for tredje kvartal utgjorde  

292 millioner kroner, som er 26 prosent av driftsresultat  

før skatt.  

 

Forvaltet kapital  
Bankkonsernet forvaltet 441 milliarder kroner ved utgangen  

av tredje kvartal etter en økning fra årsskiftet på 57 milliarder, 

hvorav 29 milliarder gjennom oppkjøp av Nordlandsbanken.

 Netto utlån økte med 18,2 milliarder kroner i årets tre første 

kvartaler. I tillegg medførte oppkjøpet av Nordlandsbanken en 

økning på 24,2 milliarder kroner i utlån. Endrede valutakurser 

ga en stigning i kroneverdien av lån i utenlandsk valuta i balan-

sen på 2,2 milliarder kroner. 

 Utlånsveksten fordelte seg på person- og bedriftsmarkedet 

med henholdsvis 14,9 og 3,7 milliarder kroner i årets ni første 

måneder. Veksten i utlån til personkunder gjaldt lån med pant  

i bolig. Ved utgangen av tredje kvartal omfattet lån til person-

kunder 50 prosent av bankkonsernets samlede utlånsvolum. 

Boliglån med fast rente økte med 8 milliarder fra årsskiftet,  

til 20,2 milliarder kroner, og tilsvarte nærmere 15 prosent av  

de samlede boliglånene ved utgangen av tredje kvartal. 

 Tradisjonelle bankinnskudd utgjorde 214 milliarder kroner, 

som var 16 milliarder mer enn ved inngangen til året. Av øk-

ningen utgjorde oppkjøpet av Nordlandsbanken 9,2 milliarder 

kroner. Innskuddsdekningen var ved utgangen av tredje kvartal 

65,6 prosent, mot 69,6 prosent ved årsskiftet. 

  

Risikoforhold og kapitaldekning 
Kredittporteføljens kvalitet var uendret fra andre kvartal. Det 

beregnede årlige normaliserte tapet for kredittporteføljen ut-

gjorde 0,33 prosent av netto utlån ved utgangen av tredje kvar-

tal, som var uendret fra utgangen av andre kvartal. Misligholdte 

og tapsutsatte engasjementer inngår ikke i beregningen av 

risikojustert kapital. Usikkerheten i misligholdte og tapsutsatte 

engasjementer dekkes av tapsavsetningene. Utviklingen i risiko-

justert kapital for kreditt må derfor vurderes sammen med end-

ringen i volumet av misligholdte og tapsutsatte engasjementer 

og tapsavsetninger. Disse størrelsene utviklet seg positivt i 

tredje kvartal.  

 Bankkonsernets likviditetsrisiko ble ytterligere redusert i 

tredje kvartal og var ved utgangen av kvartalet på samme nivå 

som før overtagelsen av Nordlandsbanken i første kvartal 2003. 

For markedsrisiko, operasjonell risiko og annen risiko var det 

minimale endringer i tredje kvartal. 

 Beregningsgrunnlaget for den formelle kapitaldekningen var 

326 milliarder ved utgangen av tredje kvartal, en reduksjon på 

6,2 milliarder gjennom kvartalet. 

 Kjernekapitalen i bankkonsernet utgjorde 7,0 prosent, mens 

samlet kapitaldekning utgjorde 10,3 prosent. I tredje kvartal ble 

det tatt opp et tidsbegrenset ansvarlig lån på 200 millioner euro 

som styrket den samlede kapitaldekningen med 0,5 prosentpo-

eng. Dersom 50 prosent av resultatet tas med, øker deknings-

gradene med ca. 0,3 prosentpoeng. 
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 Den norske Bank ASA hadde en kjernekapital på 7,6 prosent 

og en samlet kapitaldekning på 11,2 prosent ved utgangen av 

kvartalet. Dersom 50 prosent av resultatet regnes med, utgjør 

dekningsgradene henholdsvis 7,9 og 11,5 prosent. 

 
Utsikter for resten av året 
Utviklingen i tredje kvartal var i store trekk i tråd med for-

ventningene. Norske konsumenter var i tredje kvartal mer  

optimistiske med hensyn til den økonomiske utviklingen.  

Internasjonalt synes konjunkturoppgangen nå klart å ha  

startet. 

 I norsk økonomi er det fortssatt sterke vekstindikasjoner. 

Forbruksveksten har økt, boligprisene har igjen vist stigning,  

og kredittetterspørselen har holdt seg oppe. Lav prisstigning  

og ytterligere rentenedsettelser med til sammen 1,5 prosent-

poeng fra Norges Bank har virket stimulerende på aktivitets-

nivået. Bankkonsernet venter derfor at veksten tar seg opp  

i 2004. Forslaget til statsbudsjett for 2004 gir omtrent nøytral 

effekt på aktiviteten i økonomien.  

 Kostnadskutt og konsolidering har bidratt til bedret lønn-

somhet i næringslivet. En svekket krone har også bidratt til 

vekst i eksport og industriproduksjon, men arbeidsmarkedet  

er svekket. Videre nedgang i industrisysselsettingen og stor 

overkapasitet for næringsbygg ventes å dempe veksten resten  

av året.  

 Kredittetterspørselen fra bedriftene ventes å forbli lav også  

i fjerde kvartal. Bankkonsernet følger utviklingen nøye og har 

stor oppmerksomhet på utfordringene som fortsatt finnes i deler 

av næringslivet. God kredittkvalitet i porteføljene prioriteres 

høyt. 

 Det lave rentenivået representerer en utfordring i tiden frem-

over. Eventuelle ytterligere rentenedsettelser vil kunne gi en 

svekkelse av blant annet netto renteinntekter og redusere rente-

marginene på innskudd. Et betydelig omfang  av innskudd er 

lavt forrentet og vil ikke kunne reguleres ytterligere ned. Det 

ventes imidlertid ikke flere rentenedsettelser fra Norges Bank. 

Mot slutten av oktober hadde bankkonsernet ca. 50 milliarder 

kroner i innskudd med rentesats tilsvarende én prosent eller 

lavere.  

 
Fusjon med Gjensidige NOR Sparebank   
Generalforsamlingene i Den norske Bank ASA og Gjensidige 

NOR Sparebank ASA vedtok i september fusjonsplanen 

mellom de to bankene. Fusjonen vil bli gjennomført i desember 

2003, dersom myndighetene godkjenner fusjonen mellom mor-

selskapene DnB Holding ASA og Gjensidige NOR ASA. 

 
Forretningsområdene 
Nordlandsbanken ble innlemmet i bankkonsernet fra og med  

1. januar 2003. Banken vil fortsatt være en egen juridisk enhet.  

I andre kvartal ble Nordlandsbankens virksomhet samordnet 

med virksomheten i bankkonsernets etablerte forretnings-

områder, og deler av virksomheten ble overført til Den norske 

Bank. Av hensyn til sammenlignbarhet presenteres imidlertid 

Nordlandsbanken fortsatt som et samlet forretningsområde. 

Tallene for forretningsområdet Nordlandsbanken avviker noe 

fra bankens offisielle regnskap på grunn av flytting av forret-

ningsvolumer og ulik periodisering. 

Bedriftskundeområdet 

Resultat før tap og skatt utgjorde 2 184 millioner kroner, mot  

2 246 millioner i tilsvarende periode året før. I resultatet for 

2002 inngikk store tilbakeføringer av renteinntekter i for-

bindelse med innfrielse av et misligholdt engasjement. 

 Bedriftskundeområdets kredittvirksomhet rettes mot kunder 

med lav risiko. Det føres en restriktiv utlånspolitikk, hvor 

kvalitet prioriteres fremfor vekst. Kredittveksten til næringslivet 

har i 2003 vært relativ lav på grunn av bedriftenes behov for  

konsolidering samt redusert investeringsvilje. Til tross for dette 

var veksten i utlån og garantier til sammen 5,2 milliarder kroner 

fra desember 2002, hvorav 2,5 milliarder kroner i utlån. I tillegg 

ble det arrangert sertifikat-, syndikat- og obligasjonslån for til 

sammen 70,9 milliarder kroner. Porteføljens risikonivå vurderes 

fortsatt som tilfredsstillende, selv om utfordringene i norsk 

næringsliv har medført en viss økning av risikoen. Innskuddene 

økte med 5 milliarder kroner fra desember 2002, tilsvarende  

5 prosent. 

 Sterkt fall i rentemarkedet sammen med en større portefølje 

av nullstilte lån gjorde det krevende å opprettholde nivået på 

netto renteinntekter. Årets ni første måneder var preget av lavt 

aktivitetsnivå innen corporate finance samt negativ verdiutvik-

ling på enkelte obligasjonsinvesteringer. Sterk satsing på råd-

givning innenfor valuta- og renteprodukter ga gode resultater,  

og inntektene viste en økning på 29,4 prosent fra tilsvarende  

periode i 2002. Øvrige driftsinntekter viste også en økning, først 

og fremst relatert til høyere garantiprovisjoner og økte inntekter 

fra betalingsformidling og kontanthåndtering.  

 Virksomheten var gjenstand for stram kostnadsstyring, og 

kostnadene viste en beskjeden økning fra tilsvarende periode 

året før. 

 Netto tap på utlån og garantier for perioden januar til sep-

tember 2003 utgjorde 678 millioner kroner. Fiskerinæringen,  

og særlig oppdrettsbransjen, var preget av svak lønnsomhet  

og lave priser i første halvdel av året. Prisutviklingen i tredje 

kvartal var positiv. Norsk eksportrettet industri har hatt vanske-

lige økonomiske vilkår som følge av høyt rentenivå og høy 

kronekurs. Rentenivået er blitt vesentlig redusert i 2003, og 

kronekursen er svekket gjennom året. Det er tegn til at den 

negative trenden er i ferd med å flate ut. Det er fortsatt ut-

fordringer innen enkeltnæringer, hvorav fiskeoppdrett er den 

mest krevende. Enkeltaktører innenfor andre næringer som 

industri, verft, bygg/anlegg samt næringseiendom kan også  

vise svakhetstegn og vil gi utfordringer dersom ikke konjunk-

turene bedres. 

 Kundetilfredsheten viser en positiv utvikling, og Bedrifts-

kundeområdet har hatt en god kundetilstrømning. Nettbanken 

for bedriftskunder har fått forbedret funksjonalitet, og produktet  

er positivt mottatt av kundene. 
 
Personkundeområdet  

Personkundeområdet oppnådde et driftsresultat før tap og skatt 

for årets tre første kvartaler på 873 millioner kroner, som var  

en forbedring på 138 millioner fra tilsvarende periode i 2002. 

Resultatet vurderes som godt. 

 Utlånsveksten utgjorde 12,9 milliarder kroner, eller 10,1 pro-

sent, fra tilsvarende periode i 2002. Volumøkningen gjaldt først 

og fremst godt sikrede boliglån. Det var en betydelig vekst i 
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etterspørselen etter fastrentelån i perioden. Veksten i innskudd 

utgjorde 6,8 milliarder kroner, tilsvarende 7 prosent. Netto 

renteinntekter økte med 104 millioner kroner, hovedsakelig som 

følge av vekst i utlåns- og innskuddsvolum. Redusert rentenivå  

i 2003 ga en betydelig svekkelse av margininntektene fra lønns- 

og brukskonti. 

 Andre driftsinntekter økte med 9,7 prosent sammenlignet 

med tilsvarende periode i fjor. Økningen gjaldt i hovedsak be-

talingsformidling og salg av investeringsprodukter med garanti. 

I tillegg viste inntektene fra salg av forsikringsprodukter en god 

utvikling.  

 Kostnadsgraden ble redusert med 2,5 prosentpoeng fra til-

svarende periode i 2002 og utgjorde 76,6 prosent i årets tre 

første kvartaler. Omstillings- og effektiviseringstiltak ga en 

reduksjon på 126 årsverk fra september 2002 til september 

2003.  

 Netto tap på utlån økte med 51 millioner kroner sammen- 

lignet med perioden januar til september 2002 og utgjorde  

132 millioner kroner. Tapene tilsvarte 0,13 prosent av utlåns-

porteføljen på årsbasis. Omfanget av misligholdte og tapsutsatte 

engasjementer viste en mindre økning i tredje kvartal, men var 

på et tilfredsstillende nivå ved utgangen av kvartalet. 

 Antall kunder med fordelsprogram viste en fortsatt økning  

i tredje kvartal. For DnB-merkevaren utgjorde andel kunder 

med fordelsprogram 32 prosent av den totale kundemassen ved 

utgangen av september. Dagligbankkonseptet Postbanken Leve 

ble lansert i første kvartal. Produktet ble svært godt mottatt, og 

det var ved kvartalsskiftet inngått i overkant av 106 tusen av-

taler. 

 Nettbankene hadde 636 tusen aktive kunder ved utgangen  

av tredje kvartal, tilsvarende en markedsandel på 29 prosent  

av personmarkedet. Postbankens nettbank har flest brukere i 

Norge. Det har vært en betydelig vekst i antall kunder som har 

inngått avtale om elektronisk formidling av meldinger, herunder 

kontoutskrifter. Ved utgangen av september hadde 195 tusen 

kunder inngått slike avtaler.  

 I tråd med markedsutviklingen økte salget av fondsandeler  

i tredje kvartal. Det ble oppnådd gode salgsresultater for lavrisi-

koproduktene DnB Kompass og Postbanken Folkefond, som ble 

lansert i andre kvartal. 

 
DnB Markets 

DnB Markets oppnådde et godt resultat i tredje kvartal, hvor 

høy volatilitet i valuta- og rentemarkedene bidro til fortsatt stor 

aktivitet. Resultatet i årets tre første kvartaler var det beste noen 

gang for området. 

 I tredje kvartal åpnet DnB Markets nytt meglerbord i Bodø, 

og Den norske Bank ble også valgt til primærhandler for norske 

statskasseveksler. Norske kroner ble inkludert i valutaoppgjørs-

systemet CLS fra 8. september, med Den norske Bank som 

største clearingbank for norske kroner. Tidsskriftet Global 

Finance kåret Den norske Bank til beste valutabank i Skandi-

navia. 

 Driftsresultat før skatt ble 832 millioner kroner for perioden 

januar til september, en forbedring på 139 millioner fra tilsvar-

ende periode i fjor. Samlede inntekter utgjorde 1 498 millioner 

kroner, en økning på 123 millioner. Kundeinntektene økte med 

11,5 prosent og tradinginntektene med 7 prosent, mens kostna-

dene var 2,3 prosent lavere enn for perioden januar til septem-

ber 2002. Egenkapitalavkastningen utgjorde 53 prosent for  

årets tre første kvartaler, og kostnadsgraden var 44 prosent. 

 Inntekter fra kundeaktiviteter utgjorde 1 067 millioner kroner 

for perioden januar til september, en økning på 110 millioner 

fra tilsvarende periode i 2002. Kundeinntekter fra valuta- og 

rentederivater var 532 millioner kroner, en økning på 102 mil-

lioner. Store endringer i valutakurser og renter medførte økt 

etterspørsel etter både valuta- og rentesikringsprodukter. 

 Kundeinntekter fra omsetning av verdipapirer og andre in-

vesteringsprodukter utgjorde 306 millioner kroner i perioden,  

en økning på 8 millioner fra 2002. Lavere norsk rentenivå økte 

interessen for andre typer investeringsprodukter. Tredje kvartal 

var preget av økt aksjeomsetning og kurtasjeinntekter. Den 

norske Bank reduserte kurtasjesatsen ved aksjehandel på 

Internett. 

 Kundeinntekter fra corporate finance-tjenester var 121 mil-

lioner kroner for de tre første kvartaler av 2003, mot 120 mil-

lioner i tilsvarende periode i 2002. I tredje kvartal var DnB 

Markets tilrettelegger for statens salg av Telenor-aksjer til 

allmennheten. Forøvrig var det stor aktivitet innenfor det 

maritime området. Det var høy aktivitet innen tilrettelegging  

av obligasjonslån, hvor DnB Markets tilrettela Schibsteds  

første obligasjonslån i det norske markedet. 

 Kundeinntekter fra verdipapiradministrative tjenester ut-

gjorde 108 millioner kroner, mot 110 millioner for de tre første 

kvartaler i fjor. I tredje kvartal ble kontoføring i VPS for Nord-

landsbankens kunder overført til DnB Markets. Den norske 

Bank lanserte produktet VPKreditt, som er verdipapirfinansier-

ing i forbindelse med verdipapirhandel på Internett.

 Inntekter fra market making og annen egenhandel økte med 

25 millioner kroner sammenlignet med tilsvarende periode i 

fjor. Økningen gjaldt handel med renteinstrumenter. 

 
Nordlandsbanken 

Virksomheten overtatt ved kjøpet av Nordlandsbanken bidro 

med 242 millioner kroner til bankkonsernets resultat før tap  

og skatt i de tre første kvartalene av 2003. Resultatet er beregnet 

for Nordlandsbankens samlede virksomhet før integrasjon med 

bankkonsernet. Videre er tallene basert på Den norske Banks 

verdsetting av verdiene i virksomheten og prinsipper for pre-

sentasjon av forretningsområder. Samlet gir justeringene 

vesentlige avvik fra Nordlandsbankens finansregnskap. 

 Arbeidet med å ta ut kostnadssynergier ble videreført og 

gjaldt blant annet samlokalisering, bruk av felles infrastruktur, 

sentralisering av depot og låneadministrasjon samt utkontrakte-

ring av deler av kredittproduksjon innenfor personmarkedet til 

Den norske Bank. Nordlandsbankens kredittorganisasjon ble 

styrket i tredje kvartal ved ansettelse av medarbeidere med 

erfaring fra Den norske Bank. Videre ble Den norske Banks 

kredittpolitikk og tilhørende prosesser implementert i Nord-

landsbanken. Arbeidet med å sikre verdiene, spesielt innenfor 

fiskeoppdrett, ble gitt høy prioritet. 
 Netto renteinntekter utgjorde 401 millioner kroner, og samlet 

rentemargin for utlån og innskudd var 3,1 prosent i de tre første 

kvartalene av 2003. Øvrige inntekter ble 109 millioner kroner, 

mens driftskostnadene utgjorde 268 millioner kroner. Kostnads-

graden ble dermed 52,5 prosent. Bankkonsernets resultat for de 
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tre første kvartalene av 2003 ble belastet med 318 millioner kro-

ner i tap på utlån fra Nordlandsbankens portefølje. Ved utgan-

gen av kvartalet utgjorde netto misligholdte og tapsutsatte enga-

sjementer i Nordlandsbanken 3,4 milliarder kroner. 

 Gjennomsnittlige utlån utgjorde 22,9 milliarder kroner i de 

tre første kvartalene av 2003, mens gjennomsnittlige innskudd 

var 8,8 milliarder. Innskuddsdekningen utgjorde 38,2 prosent. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markedssituasjonen representerer fortsatt store utfordringer 

for enkelte av Nordlandsbankens kunder. Lavere rentenivå og  

prisutviklingen på laks har imidlertid bidratt positivt i kvartalet. 
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Resultatregnskap  
 Bankkonsernet 
 3. kvartal 3. kvartal Tre første kvartaler Året  
Beløp i millioner kroner 2003 2002 2003 2002 2002  
 

Renteinntekter 5 337 6 315 18 213 18 462 24 953 
Rentekostnader 3 252 4 166 11 891 12 153 16 444 
 

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 2 085 2 148 6 322 6 309 8 509 
 

Utbytte 11 11 85 50 59 
Provisjonsinntekter  m.v. 903 822 2 627 2 690 3 533 
Provisjonskostnader m.v. 344 352 1 024 1 100 1 409 
Netto gevinster på valuta og finansielle instrumenter 365 84 970 364 605 
Diverse ordinære driftsinntekter 199 165 576 504 669 
Gevinster ved salg av varige driftsmidler 6 1 8 233 260 
 

Netto andre driftsinntekter 1 141 732 3 242 2 741 3 717 
 

Lønn og andre ordinære personalkostnader 967 902 2 854 2 666 3 556 
Generelle administrasjonskostnader 595 510 1 739 1 654 2 218 
Avskrivninger 105 97 320 292 380 
Diverse ordinære driftskostnader 242 240 818 854 1 118 
Andre kostnader 14 49 56 88 231 
 

Sum driftskostnader 1 923 1 798 5 787 5 555 7 502 
 

Driftsresultat før tap og skatt 1 303 1 082 3 777 3 495 4 724 
Netto tap på utlån m.v. (note 3) 177 154 1 104 115 478 
Netto gevinster/(tap) på langsiktige investeringer i verdipapirer (3) (11) 185 (293) (315) 
 

Driftsresultat 1 123 917 2 857 3 087 3 932 
Skattekostnad 292 273 562 797 980 
 

Resultat for perioden 831 645 2 296 2 290 2 953 
 

Resultat per aksje 1,07 0,83 2,95 2,94 3,79 
 

Gjennomsnittlig forvaltningskapital 440 884 377 985 436 010 376 985 377 778 
 
 

Balanser 
 Bankkonsernet 
 30. sept. 31. des. 30. sept. 
Beløp i millioner kroner 2003 2002 2002 
 

Eiendeler  
Kontanter og fordringer på sentralbanker 14 282 19 130 5 698 
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 25 709 20 161 23 797 
Brutto utlån til kunder (note 4) 332 764 288 161 289 390 
- Spesifiserte tapsavsetninger (3 805) (1 796) (1 720) 
- Uspesifiserte tapsavsetninger (2 319) (2 115) (2 115) 
Netto utlån til kunder (note 4) 326 641 284 249 285 554 
Overtatte eiendeler 739 399 101 
Sertifikater og obligasjoner 42 446 33 823 33 669 
Aksjer m.v. 3 013 2 700 2 810 
Eierinteresser i tilknyttede selskaper 819 695 731 
Immaterielle eiendeler 1 763 886 403 
Varige driftsmidler 2 550 2 259 2 343 
Andre eiendeler 19 566 16 816 16 140 
Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter 3 784 3 316 3 237 
 

Sum eiendeler 441 313 384 436 374 483 
 

Gjeld og egenkapital 
Gjeld til kredittinstitusjoner 46 633 49 083 50 127 
Innskudd fra kunder 214 140 197 795 190 889 
Verdipapirgjeld 106 459 74 875 70 363 
Annen gjeld 27 147 26 396 21 472 
Påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter 6 664 2 403 6 745 
Avsetninger til forpliktelser 1 403 1 391 1 360 
Ansvarlig lånekapital  14 542 10 502 9 685 
Aksjekapital 7 787 7 787 7 787 
Overkursfond 3 244 3 244 3 244 
Annen egenkapital 11 000 10 961 10 522 
Resultat for perioden 2 296 - 2 290 
 

Sum gjeld og egenkapital 441 313 384 436 374 483 
 

Garantiansvar 38 174 40 110 33 139 
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Resultatregnskap  
 Den norske Bank ASA 
 3. kvartal 3. kvartal Tre første kvartaler Året  
Beløp i millioner kroner 2003 2002 2003 2002 2002  
 

Renteinntekter 4 742 5 932 15 999 17 611 23 852 
Rentekostnader 3 093 4 172 10 908 12 198 16 501 
 

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 1 649 1 760 5 092 5 413 7 351 
 

Utbytte 13 4 50 74 87 
Provisjonsinntekter  m.v. 772 709 2 261 2 232 2 963 
Provisjonskostnader m.v. 309 321 917 966 1 240 
Netto gevinster på valuta og finansielle instrumenter 353 84 933 370 612 
Diverse ordinære driftsinntekter 64 90 228 248 371 
Gevinster ved salg av varige driftsmidler 6 1 7 3 30 
 

Netto andre driftsinntekter 899 567 2 562 1 961 2 823 
 

Lønn og andre ordinære personalkostnader 804 802 2 378 2 323 3 086 
Generelle administrasjonskostnader 531 467 1 531 1 489 2 015 
Avskrivninger 68 81 209 240 312 
Diverse ordinære driftskostnader 198 205 663 704 945 
Andre kostnader 13 40 35 75 218 
 

Sum driftskostnader 1 615 1 595 4 817 4 831 6 575 
 

Driftsresultat før tap og skatt 933 732 2 837 2 542 3 600 
Netto tap på utlån m.v. (note 3) 86 140 898 211 594 
Netto gevinster/(tap) på langsiktige investeringer i verdipapirer (3) (11) 153 (67) (85) 
 

Driftsresultat 844 581 2 093 2 263 2 920 
Skattekostnad 220 171 363 592 765 
 

Resultat for perioden 625 410 1 730 1 672 2 156 
 

Resultat per aksje 0,80 0,53 2,22 2,15 2,77 
 

Gjennomsnittlig forvaltningskapital 430 829 375 570 418 669 374 538 375 344 
 
 

Balanser 
 Den norske Bank ASA 
 30. sept. 31. des. 30. sept. 
Beløp i millioner kroner 2003 2002 2002 
 

Eiendeler  
Kontanter og fordringer på sentralbanker 13 920 19 130 5 698 
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 54 687 39 915 43 284 
Brutto utlån til kunder (note 4) 286 972 265 009 266 432 
- Spesifiserte tapsavsetninger (2 700) (1 330) (1 207) 
- Uspesifiserte tapsavsetninger (2 047) (2 047) (2 047) 
Netto utlån til kunder (note 4) 282 225 261 632 263 178 
Overtatte eiendeler 431 380 81 
Sertifikater og obligasjoner 43 644 33 655 33 426 
Aksjer m.v. 2 414 2 320 2 415 
Eierinteresser i tilknyttede selskaper 237 189 220 
Eierinteresser i konsernselskaper 4 127 2 307 2 260 
Immaterielle eiendeler 685 658 171 
Varige driftsmidler 1 898 1 998 2 096 
Andre eiendeler 19 108 16 604 16 001 
Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter 3 409 3 279 3 177 
 

Sum eiendeler 426 785 382 066 372 006 
 

Gjeld og egenkapital 
Gjeld til kredittinstitusjoner 48 057 49 979 51 009 
Innskudd fra kunder 207 207 198 469 191 569 
Verdipapirgjeld 101 165 74 875 70 363 
Annen gjeld 27 589 24 814 20 107 
Påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter 6 057 2 209 6 476 
Avsetninger til forpliktelser 1 287 1 352 1 280 
Ansvarlig lånekapital 13 842 10 502 9 685 
Aksjekapital 7 787 7 787 7 787 
Overkursfond 3 244 3 244 3 244 
Annen egenkapital 8 821 8 837 8 816 
Resultat for perioden 1 730 - 1 672 
 

Sum gjeld og egenkapital 426 785 382 066 372 006 
 

Garantiansvar 36 941 39 663 32 693 
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Note 1 – Regnskapsprinsipper 

Kvartalsregnskapet er avlagt i samsvar med norsk regnskapslovgivning, Kredittilsynets regnskapsforskrifter og god regnskapsskikk. Nærmere 
beskrivelse av bankens regnskapsprinsipper fremkommer i note 1 til årsrapporten for 2002.  

 
Note 2 – Oppkjøp av Nordlandsbanken 

Basert på invitasjon fra styret i Nordlandsbanken la DnB ved utgangen av 2002 frem et tilbud om kjøp av alle aksjene i Nordlandsbanken ASA. 
Tilbudet var 35 kroner per aksje som til sammen utgjorde 1 050 millioner kroner. 
 
I regnskapet er overtagelsen av Nordlandsbanken behandlet etter oppkjøpsmetoden. Som grunnlag for den regnskapsmessige behandlingen ble 
det foretatt en analyse for å identifisere eventuelle merverdier eller mindreverdier i forhold til bokførte verdier i den overtatte virksomheten og 
allokere disse til relevante eiendeler i balansen. Nordlandsbankens balanse per 31. desember 2002 ble benyttet som en tilnærming til transaksjons-
tidspunktet. Basert på vurdering av utlånsporteføljen i første og andre kvartal ble det identifisert mindreverdier på 244 millioner kroner i 
utlånsporteføljen. Volumet av misligholdte og tapsutsatte engasjementer er justert i samsvar med disse vurderingene. Porteføljen av anleggsaksjer 
inkluderte merverdier på 15 millioner kroner. Kostpris utover bokført egenkapital etter verdijustering, kostnader ved oppkjøpet og 
restruktureringsavsetninger inngår som goodwill i konsernets balanse. Goodwill i forbindelse med oppkjøpet avskrives over ti år basert på en 
vurdering av verdiene i virksomheten og virksomhetens betydning for Bankkonsernet.  
 
 
Beløp i millioner kroner Bankkonsernet 
 

Kostpris 1 050 
Bokført egenkapital i overtatt virksomhet per 31. desember 2002 754 
Verdijusteringer  (229) 
 

Kostpris utover bokført egenkapital 525 
Kostnader ved oppkjøpet 10 
Restruktureringsavsetninger 76 
Utsatt skatt 85 
Balanseført goodwill i overtatt virksomhet   4 
 

Goodwill i DnB-konsernet på oppkjøpstidspunktet 531 
 

Avskrivning per år 53 
 
Nordlandsbankens regnskap for 2002 ble preget av de spesielle forhold som ledet frem til Den norske Banks overtagelse. Proforma regnskap for 
bankkonsernet inklusive Nordlandsbanken vil derfor ikke gi et godt grunnlag for vurdering av Nordlandsbankens virkning på bankkonsernets 
regnskap fremover. Proforma regnskap for tidligere perioder har derfor ikke blitt utarbeidet. 
 
I det formelle regnskapet er Nordlandsbanken innarbeidet fra 1. januar 2003 som representerer en tilnærming til gjennomføringstidspunktet. 
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Note 3 – Netto tap/(tilbakeføringer av tap) på utlån, garantier m.v.  

 Bankkonsernet 

 3. kvartal 3. kvartal Tre første kvartaler Året 
Beløp i millioner kroner 2003 2002 2003 2002 2002 
 

Resultatanalyse 
Kostnadsførte konstaterte tap a)  85 22 384 96 224 
Økte spesifiserte tapsavsetninger b) 60 36 280 169 180 
Nye spesifiserte tapsavsetninger  b)  181 133 795 308 652 
 

Sum nye spesifiserte tap 326 192 1 458 573 1 056 
Tilbakeførte spesifiserte tapsavsetninger  b)  105 (7) 219 219 257 
 

Sum spesifiserte tap 221 199 1 239 354 799 
Inngått på tidligere konstaterte tap c) 44 44 135 239 321 
 

Netto tap/(tilbakeføringer av tap) på utlån, garantier m.v. 1) 177 154 1 104 115 478 
 

Endringsanalyse 
Endring i spesifiserte avsetninger  b) minus d) 125 123 714 (15) 157 
+ Konstaterte tap som det tidligere år er avsatt spesifiserte avsetninger for d) 11 53 142 273 418 
+ Konstaterte tap som det tidligere år ikke er avsatt spesifiserte avsetninger for a) 85 22 384 96 224 
- Inngang på tidligere perioders konstaterte tap c) 44 44 135 239 321 
 

Netto tap/(tilbakeføringer av tap) på utlån, garantier m.v. 1) 177 154 1 104 115 478 
 

 

1) Herav netto tap/(tilbakeføringer av tap) på garantier (6) 20 4 4 35 
a)-d) Viser sammenheng og kobling mellom postene 
 

 Den norske Bank ASA 

 3. kvartal 3. kvartal Tre første kvartaler Året 
Beløp i millioner kroner 2003 2002 2003 2002 2002 
 

Resultatanalyse 
Kostnadsførte konstaterte tap a)  63 11 335 77 205 
Økte spesifiserte tapsavsetninger b) 76 24 156 124 114 
Nye spesifiserte tapsavsetninger  b)  72 114 684 246 571 
 

Sum nye spesifiserte tap 212 149 1 174 447 889 
Tilbakeførte spesifiserte tapsavsetninger  b)  93 (23) 192 119 138 
 

Sum spesifiserte tap 118 172 982 328 751 
Inngått på tidligere konstaterte tap c) 32 32 84 117 156 
 

Netto tap på utlån, garantier m.v. 1) 87 140 898 211 594 
 

Endringsanalyse 
Endring i spesifiserte avsetninger  b) minus d) 53 162 516 143 346 
+ Konstaterte tap som det tidligere år er avsatt spesifiserte avsetninger for d) 2 (1) 131 107 200 
+ Konstaterte tap som det tidligere år ikke er avsatt spesifiserte avsetninger for a) 63 11 335 77 205 
- Inngang på tidligere perioders konstaterte tap c) 32 32 84 117 156 
 

Netto tap på utlån, garantier m.v. 1) 87 140 898 211 594 
 

 

1) Herav netto tap/(tilbakeføringer av tap) på garantier (6) 20 4 4 35 
a)-d) Viser sammenheng og kobling mellom postene 
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Note 4 – Misligholdte og tapsutsatte engasjementer 

Bankkonsernet Den norske Bank ASA 

30. sept. 31. des. 30. sept.  30. sept. 31. des. 30. sept. 
 2002 2002 2003 Beløp i millioner kroner 2003 2002 2002 
 

    Misligholdte engasjementer 
 3 139 3 162 7 983 Før spesifiserte tapsavsetninger 5 114 2 513 2 426 
 1 783 1 707 4 831 Etter spesifiserte tapsavsetninger 2 680 1 403 1 463 
 

    Tapsutsatte engasjementer 
 1 171 1 339 2 466 Før spesifiserte tapsavsetninger 1 037 1 048 822 
 734 873 1 715 Etter spesifiserte tapsavsetninger 673 702 506 
 

 
Note 5 – Kapitaldekning 

Bankkonsernet Den norske Bank ASA 

30. sept. 31. des. 30. sept.  30. sept. 31. des 30. sept. 
 2002 2002 2003 Beløp i millioner kroner 2003 2002 2002 
 

 23 500 23 262 22 669 Kjernekapital 21 485 21 423 22 076 
 29 621 30 419 33 629 Ansvarlig kapital 31 578 28 258 27 825 
283 369 287 204 326 036 Risikovektet volum  282 268 262 590 259 300 
268 422 271 415 305 154 - herav bankporteføljen 263 801 247 291 244 700 
 14 947 15 789 20 882 - herav handelsporteføljen 19 467 15 299 14 600 
 

 8,3 8,1 7,0 Kjernekapitaldekning (prosent) 7,6 8,2 8,5 
 10,5 10,6 10,3 Kapitaldekning (prosent) 11,2 10,7 10,7 
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Note 6 – Resultat- og balanseutvikling 

Resultatregnskap Bankkonsernet 

 3. kvartal 2. kvartal 1. kvartal 4. kvartal 3. kvartal 2. kvartal  
Beløp i millioner kroner 2003 2003 2003 2002 2002 2002  
 

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 2 085 2 070 2 166 2 200 2 148 2 179  
 

Utbytte 11 69 4 9 11 31  
Provisjonsinntekter m.v. 903 885 839 843 822 945  
Provisjonskostnader m.v. 344 336 343 309 352 389  
Netto gevinster på valuta og finansielle instrumenter 365 374 231 241 84 60  
Diverse ordinære driftsinntekter 199 202 175 165 165 189  
Gevinster ved salg av varige driftsmidler 6 0 1 28 1 228  
 

Netto andre driftsinntekter 1 141 1 194 908 976 732 1 065  
 

Lønn og andre ordinære personalkostnader 967 949 938 890 902 869  
Generelle administrasjonskostnader 595 567 577 563 510 573  
Avskrivninger 105 106 109 87 97 96  
Diverse ordinære driftskostnader 242 305 271 263 240 323  
Andre kostnader 14 18 24 142 49 38  
 

Sum driftskostnader 1 923 1 945 1 919 1 947 1 798 1 899  
 

Driftsresultat før tap og skatt 1 303 1 319 1 155 1 229 1 082 1 344  
Netto tap på utlån m.v. 177 560 367 363 154 87  
Netto gevinster/(tap) på langsiktige investeringer i verdipapirer (3) 188 (1) (21) (11) (282)) 
 

Driftsresultat 1 123 948 787 845 917  975  
Skattekostnad  292 65 205 192 273 227  
 

Resultat for perioden 831 882 582 653 645 748  
 

Resultat per aksje 1,07 1,13 0,75 0,84 0,83 0,96  
 

Gjennomsnittlig forvaltningskapital 440 884 436 747 430 399 380 157 377 985 374 381  
 

 
 
Balanser Bankkonsernet 

 30. sept. 30. juni 31. mars 31. des. 30. sept. 30. juni  
Beløp i millioner kroner 2003 2003 2003 2002 2002 2002  
 

 

Eiendeler 
Kontanter og fordringer på sentralbanker 14 282 10 685 29 580 19 130 5 698 10 615  
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 25 709 31 374 23 941 20 161 23 797 22 958  
Netto utlån til kunder 326 641 324 306 318 436 284 249 285 554 284 344  
Overtatte eiendeler 739 442 550 399 101 104  
Sertifikater og obligasjoner 42 446 38 373 34 022 33 823 33 669 34 602  
Aksjer m.v. 3 013 2 862 3 131 2 700 2 810 3 197  
Eierinteresser i tilknyttede selskaper 819 839 757 695 731 708  
Øvrige eiendeler 27 664 26 657 22 953 23 278 22 123 20 009  
 

Sum eiendeler 441 313 435 538 433 369 384 436 374 483 376 538  
 

 

Gjeld og egenkapital 
Gjeld til kredittinstitusjoner 46 633 52 457 59 872 49 083 50 127 39 456  
Innskudd fra kunder 214 140 216 700 210 708 197 795 190 889 203 200  
Verdipapirgjeld 106 459 102 166 100 277 74 875 70 363 72 063  
Øvrig gjeld 35 214 27 426 26 119 30 190 29 578 28 888  
Ansvarlig lånekapital 14 542 13 266 13 794 10 502 9 685 9 741  
Egenkapital 24 326 23 523 22 599 21 992 23 842 23 191  
 

Sum gjeld og egenkapital 441 313 435 538 433 369 384 436 374 483 376 538  
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Note 6 – Resultat- og balanseutvikling (forts.) 

Resultatregnskap Den norske Bank ASA 

 3. kvartal 2. kvartal 1. kvartal 4. kvartal 3. kvartal 2. kvartal  
Beløp i millioner kroner 2003 2003 2003 2002 2002 2002  
 

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 1 649 1 686 1 757 1 939 1 760 1 925  
 

Utbytte 13 34 4 13 4 64  
Provisjonsinntekter m.v. 772 766 722 730 709 758  
Provisjonskostnader m.v. 309 304 304 274 321 325  
Netto gevinster på valuta og finansielle instrumenter 353 360 220 242 84 64  
Diverse ordinære driftsinntekter 64 75 88 124 90 83  
Gevinster ved salg av varige driftsmidler 6 0 1 28 1 1  
 

Netto andre driftsinntekter 899 932 731 863 567 644  
 

Lønn og andre ordinære personalkostnader 804 788 785 762 802 750  
Generelle administrasjonskostnader 531 502 498 526 467 519  
Avskrivninger 68 68 72 72 81 78  
Diverse ordinære driftskostnader 198 248 217 241 205 262  
Andre kostnader 13 16 6 143 40 34  
 

Sum driftskostnader 1 615 1 623 1 579 1 744 1 595 1 643  
 

Driftsresultat før tap og skatt 933 995 909 1 058 732 926  
Netto tap på utlån m.v. 86 460 352 383 140 97  
Netto gevinster/(tap) på langsiktige investeringer i verdipapirer (3) 156 0 (18) (11) (56) 
 

Driftsresultat 844 691 558 657 581 773  
Skattekostnad  220 (1) 145 173 171 193  
 

Resultat for perioden 625 692 413 484 410 580  
 

Resultat per aksje 0,80 0,89 0,53 0,62 0,53 0,74  
 

Gjennomsnittlig forvaltningskapital 430 829 424 854 400 324 377 762 375 570 371 846  

 
Balanser Den norske Bank ASA 

 30. sept. 30. juni 31. mars 31. des. 30. sept. 30. juni  
Beløp i millioner kroner 2003 2003 2003 2002 2002 2002  
 

 

Eiendeler 
Kontanter og fordringer på sentralbanker 13 920 10 157 29 168 19 130 5 698 10 615  
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 54 687 62 047 43 987 39 915 43 284 42 559  
Netto utlån til kunder 282 225 280 195 270 777 261 632 263 178 261 885  
Overtatte eiendeler 431 220 218 380 81 87  
Sertifikater og obligasjoner 43 644 39 395 34 752 33 655 33 426 34 253  
Aksjer m.v. 2 414 2 307 2 316 2 320 2 415 2 801  
Eierinteresser i tilknyttede selskaper 237 237 188 189 220 220  
Eierinteresser i konsernselskaper 4 127 4 132 4 049 2 307 2 260 2 263  
Øvrige eiendeler 25 100 23 106 20 217 22 539 21 445 19 313  
 

Sum eiendeler 426 785 421 797 405 672 382 066 372 006 373 996  
 

 

Gjeld og egenkapital 
Gjeld til kredittinstitusjoner 48 057 54 623 53 125 49 979 51 009 40 251  
Innskudd fra kunder 207 207 209 279 202 356 198 469 191 569 204 412  
Verdipapirgjeld 101 165 96 220 93 132 74 875 70 363 72 063  
Øvrig gjeld 34 933 28 143 23 690 28 375 27 862 26 430  
Ansvarlig lånekapital 13 842 12 566 13 094 10 502 9 685 9 741  
Egenkapital 21 581 20 966 20 275 19 867 21 518 21 100  
 

Sum gjeld og egenkapital 426 785 421 797 405 672 382 066 372 006 373 996  
 

 




